
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 041, de 05/03/2012

DESIGNA COMISSÃO INTERDEPARTAMENTAL
 - PROGRESSÃO POR DESEMPENHO DE DOCENTES
 - GRATIFICAÇÃO DE DEDICAÇÃO INTEGRAL

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1. Designar Comissão interdepartamental encarregada da análise, sistematização e avaliação
dos processos de requisição da Progressão por Desempenho e concessão de Gratificação
de Dedicação Integral dos docentes do Centro de Ciências Agroveterinárias -
CAV/UDESC, pelo período de 1º de março a 31 de dezembro de 2012.

2. Estabelecer que a comissão seja composta pelos seguintes membros:

Prof. Olivio Ciprandi  – 237877-9 - Presidente
Prof. Alexandre Ferreira de Macedo – 251102-9 
Profª. Sandra Davi Traverso – 365085-5 

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


